
 Sexta-feira, 27 de abril de 2018   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 

 
COMUNICADOS 

  
 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
  EDITAL: 86/2018
  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 17.630/2018
  MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018
  OBJETO: IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER - REFORMA DO 
CENTRO COMUNITÁRIO JARDIM OURO VERDE - CONTRATO DE REPASSE 
Nº 840925/2016/ME/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
  DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/05/2018 às 09:30 horas.
  O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Mu-
nicipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, desta 
forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de 
segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou ainda mediante 
o recolhimento da taxa de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos) por folha de acordo com o 
Decreto Municipal nº 384 de 27 de dezembro de 2017.
  Limeira, 26 de abril de 2018
  Departamento de Gestão de Suprimentos 
———————————————————————————
  O Município de Limeira comunica aos interessados do Leilão nº 01/2018 para "Lei-
lão de Bens Móveis Inservíveis", que por determinação da autoridade competente fi -
cam Revogados os lotes 14 - Prefi xo 370 - Paca BPY 1119, 16 - Prefi xo 104 - Placa 
EGI 4712, 18 - Prefi xo 377 - Placa BPY 1138, 31 - Prefi xo 403 - Placa BPY 1193, 
33 - Prefi xo 374 - Placa BXL 4743, 38 - Prefi xo 138 - Placa EHE 0922, 45 - Prefi xo 
553 - Placa DBS 9739, 59 - Prefi xo 284 - Placa CPV 1833. As demais informações 
permanecem inalteradas.
  Limeira, 26 de abril de 2018
  Luiz Alberto Battistella - Secretário Municipal de Administração
———————————————————————————
  O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competen-
te ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Tomada de Preços nº 01/2018 que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE II NO RESIDENCIAL RUBI, 
EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR Nº 11.396.895/0001-16-010, 
para a empresa Q7 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, pelo valor total de R$ 
979.859,04 (novecentos e setenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e 
quatro centavos).
  Limeira, 26 de abril de 2018
  Edison Moreno Gil - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS - Interino
———————————————————————————
   EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO, ATA E ADITIVO
  CONTRATO Nº: 79/2018 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2017 - PROCES-
SO Nº: 43.048/2017, OBJETO: Concessão de exploração do bar-café do Teatro Vitó-
ria, CONCESSIONÁRIA: Maria Olinda Longo de Souza , DATA DA ASSINATURA: 
24/04/2018, VALOR MENSAL: R$ 650,50 (seiscentos e cinquenta reais e cinquenta 
centavos), PRAZO: 01 (um) ano contados a partir de 24 de abril de 2018.

ATA Nº: 149/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 07/2018, PROCESSO Nº: 
51.776/2017, OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada para realiza-
ção de exames médicos de média e alta complexidade, EMPRESA DETENTORA 
DA ATA: Kassis e Lucato Ltda., CNPJ Nº: 05.106.878/0001-20, VALOR TOTAL: R$ 
543.684,00 (quinhentos e quarenta e três mil seiscentos e oitenta e quatro reais), DATA 
DA ASSINATURA: 17/04/2018, PRAZO: por 12 (doze) meses, improrrogáveis, con-
tados a partir de 17 de abril de 2018.

ATA Nº: 155/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº: 08/2018, PROCESSO Nº: 
55.617/2017, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos padronizados fracassa-
dos no Pregão Presencial 09/2017, para atendimento da demanda dos CFS(S), PA(S) 
e Assessorias da Secretaria Municipal de Saúde, EMPRESA DETENTORA DA ATA: 
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda., CNPJ Nº: 67.729.178/0004-91, VALOR TO-
TAL: R$ 53.530,00 (cinquenta e três mil quinhentos e trinta reais), DATA DA ASSI-
NATURA: 23/04/2018, PRAZO: por 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a 
partir de 23 de abril de 2018.

  TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 75/2017 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 202/2016 - PROCESSO Nº: 17.536/2018, OBJETO: Aquisição de exa-
mes médicos de média e alta complexidade, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, CON-
TRATADA: Procor Tecmed Tecnologia em Métodos Diagnósticos e Terapêuticos 
Ltda.-EPP, CNPJ Nº: 01.355.921/0001-30, DATA DA ASSINATURA: 08/04/2018, 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 12 de abril de 2018.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 111/2016 - INEXIGIBI-
LIDADE - PROCESSO Nº: 16.646/2018, OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para realizar sessões de equoterapia em atendimento ao Mandado 
Judicial n° 320.2015/001283-6 - paciente Trinity Gabrielly Borges Caraceli, PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR, CONTRATADA: Equoterapia Daoud, CNPJ Nº: 
08.338.633/0001-16, DATA DA ASSINATURA: 04/04/2018, VALOR: R$ 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais), PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 05 de abril 
de 2018.
 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

  

Sexta-feira, 27 de abril de 2018 EDIÇÃO 5.239DIGITAL 130Limeira,

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS
Rua Prefº Dr. Alberto Ferreira, 179 – Centro - Limeira – SP

Fone: 19-3404-9873 Email: adm.rh@limeira.sp.gov.br

Clas. Geral Inscrição Nome
33 0103003653 LIÉGE MIRIAM DE FREITAS
34 0103000699 APARECIDA DOS REIS NASCIMENTO
35 0103005858 SARA FERREIRA ALVES CASTRO
36 0103006065 SIMONE LINDMAN BASSI
37 0103004009 MARCELA REGINA CASTELLO
38 0103001204 CLAUDINEIA APARECIDA MORAIS DO AMARAL
40 0103001910 ELIANE PATRICIA LOPES
41 0103006066 SIMONE LINS GUIMARÃES DE OLIVEIRA
43 0103005116 PATRÍCIA DUMIT GRAF BIGELI
44 0103006036 SIMONE APARECIDA DOALTO SANTOS
45 0103000341 ANA CAROLINE LACERDA
46 0103006515 VALERIA ALVES DE LIMA
47 0103002299 FERNANDA ROSSETTI
50 0103004694 MEIRIDIANE ANTONIO DOS SANTOS
51 0103004375 MARIA LUIZA PINTON SERPELONI
52 0103003489 KÉTIMA FERNANDA PAES
53 0103005901 SHEILA KATSURAGI
55 0103003491 KÉTLEY CRISTINA SANCHES
56 0103004475 MARIANE CRISTINA STEFAN
57 0103002051 ÉRICA CRISTINA RAMOS DA SILVA
58 0103001196 CLÁUDIA SCHUTZE DA SILVA
59 0103002363 FLAVIANA HELENA NEVES 
60 0103006399 THAINARA BONFANTE GASPARINI
61 0103004769 MILENE FRANCISCA DA COSTA
62 0103003553 LAURA MARIA BARON COLETI
63 0103003513 LAIS CRISTINA BARDINI
64 0103002571 GISLAINE CRISTINA FONSACA DAINESE
65 0103006323 TATIANA DE VASCONCELOS DE ABREU
66 0103003656 LIGIA MARIA SALMAZI
67 0103002062 ERICA SANTOS ALVES
68 0103004782 MÍRIA DE FREITAS BARBOSA SILVA
69 0103006424 THAIS NAPOLLE MARTINS
70 0103004441 MARIANA APARECIDA MESQUITA CRIMINAZZO
71 0103004452 MARIANA DA SILVA KULLER
72 0103006134 SÔNIA CRISTINA LORIZOLA DOS REIS
73 0103001854 ELIANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA

E D I T A L

O Departamento de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Limeira, 
convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público (Edital 003/2014), para o cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL para comparecerem no Teatro Nair Bello no Centro de Formação do Professor, 
situada à Rua João Kuhl Filho, s/n - Vila São João - Parque Cidade, no dia 03 de maio de 2018, quinta-feira, às 8:30 

horas, para escolha das vagas disponíveis para ingresso no Magistério Público Municipal de Limeira

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

74 0103004843 MÔNICA TEIXEIRA SERENO DRESSADOR
75 0103001557 DÉBORA SEQUINATTO MONTEIRO DA SILVA
76 0103005334 REGIANE CRISTINA BERNARDINO PAES
77 0103004775 MIRELA RODRIGUES DO PRADO MUOIO
79 0103000071 ADRIANA E. NICOLAU ALEIXO
80 0103006666 VERA LÚCIA DE SOUZA
81 0103006549 VALQUÍRIA APARECIDA FERREIRA
82 0103003794 LUCIANA CRISTINA POTECHI MAESI
83 0103002212 FABIOLA BATISTA FERRAZ MIRANDA
84 0103002033 EMILLE GOMES PAGANOTTI
85 0103002900 JANAINA ALVES DA SILVA
86 0103002288 FERNANDA PATRICIA LUCAS LUIZ
87 0103001408 DAMIANI MONIQUE DE SOUZA
88 0103006767 ZENILDA MOREIRA DA SILVA MAROLA
89 0103001688 EDILENE MEIRELES GOMES
90 0103001418 DANIELA BERTAGNOLI
91 0103006646 VANINE APARECIDA CARDOSO ALVES
92 0103005235 PRISCILA ISEPE
93 0103002891 JACQUELINE TAVEIRA CONCEIÇÃO
94 0103002778 IRIS MANISCO
95 0103002392 FRANCIELE PINA
96 0103004564 MARISLEI DARCI CAMARGO ROCHA
97 0103000284 AMANDA CRISTINA DE ANDRADE
98 0103003195 JOYCE FABRICIA ARAUJO
99 0103001428 DANIELA CRISTINA LUCENTE ALLEGRE
100 0103001673 EDILAINE FERNANDES DE CARVALHO ROCHA
101 0103006353 TATIANE MARCELLE LUSSIETTO
102 0103003147 JOSIANE BUENO DE OLIVEIRA

E851762
Realce


